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      Wszawica

  
      Czym jest wszawica?

Wszawica jest chorobą, powodowaną przez pasożyta — wesz głowową (pediculus capitis). Pasożyt ten żyje wyłącznie na owłosionej skórze głowy człowieka i żywi się jego krwią. Wielkość dorosłego owada nie przekracza 2–3 mm. Larwy wszy (gnidy) mają kolor białawo-brązowy, a rozmiarem przypominają główkę szpilki. Samica składa zwykle od 6 do 8 jaj dziennie przez kolejne 20 dni. Dzięki substancji klejącej mocno przyczepiają się do skóry głowy. W ciągu 10 dni z jajeczek wylęga się larwa, która następnie przekształca się w dorosłego osobnika. Pasożyt żywi się wyłącznie krwią człowieka. W miejscu ukąszenia powstaje niewielkie zgrubienie, które swędzi i piecze. Wesz głowowa potrafi jedynie pełzać, dlatego też zarazić się nią można tylko przez bezpośredni kontakt z osobą chorą. Z tego też powodu, największe zagrożenie zakażeniem występuje wśród dzieci i młodzieży, które w przeciwieństwie do osób dorosłych nie zachowują wystarczającego dystansu - przytulają się głowami w trakcie zabawy, śpią obok siebie w czasie poobiedniej przerwy, pożyczają sobie nawzajem szczotki czy gumki do włosów.

Gdzie występuje wszawica?

Powszechne przekonanie, że występowanie wszy związane jest z brudem, ubóstwem oraz brakiem przestrzegania podstawowych zasad higieny, spowodowało, że temat wszawicy jest w naszym kraju tematem tabu. A fakty są takie, że wszawica od zawsze, występuje na całym świecie. Problem dotyczy wszystkich kontynentów, stref klimatycznych i populacji. Wszawica głowowa częściej dotyczy dzieci niż osób dorosłych. Rozprzestrzenianiu się zakażenia sprzyjają duże skupiska ludzkie, a możliwości jej przenoszenia są bardzo różnorodne. Wszawicą można zarazić się w przedszkolach, szkołach, na koloniach i obozach organizowanych dla dzieci i młodzieży, przez pożyczanie czapek, szalików czy wspólne korzystanie z grzebieni. Miejscem gdzie wszawica występuje najczęściej są szkoły i przedszkola. Z powodu braku edukacji rodziców jak również kadry pedagogicznej najbardziej cierpią dzieci. Te, u których stwierdzono chorobę są wykluczane z grupy i wyśmiewane przez rówieśników.

Jak zabezpieczyć się przed wszawicą?

Wszawicą można zarazić się TYLKO przez bezpośredni kontakt, dlatego zaleca się, aby:

	Profilaktyczna kontrola włosów dzieci stała się nawykiem rodziców, zwłaszcza, jeżeli w szkole lub przedszkolu panuje wszawica. Istnieje duże prawdopodobieństwo zarażenia!
	Domownicy nie korzystali wspólnie z rzeczy osobistego użytku, takich jak: grzebień lub szczotka, gumki do włosów, ręczniki, czapki, szaliki i inne ubrania.
	Unikać bezpośredniego kontaktu głowami (włosami) z innymi ludźmi. Zasada ta dotyczy przede wszystkim dzieci. Nie ma skutecznych metod zapobiegających zakażeniu się wszawicą.


Jak rozpoznać wszy u dzieci?

Najbardziej charakterystycznym objawem wszawicy jest świąd. Gdy nasze dziecko nieustannie drapie się po głowie, należy niezwłocznie skontrolować skórę głowy i włosy dziecka. Gnidy (jaja wszy) występują zwykle u nasady włosów, mają biały kolor i przypominają łupież (w przeciwieństwie do łupieżu nie da się ich łatwo usunąć). Wszy występują najczęściej za uszami i z tyłu głowy tuż nad karkiem. Dorosłe osobniki widoczne są gołym okiem. Ponieważ odnóży nie widać, wyglądają jak „ziarenka sezamu". Jeżeli stwierdzimy lub tylko podejrzewamy u dziecka wszawicę, powinniśmy niezwłocznie przejrzeć głowy pozostałych domowników i skontaktować się z farmaceutą lub lekarzem.

Jak leczyć?

Wszawicę można wyleczyć. W tym celu należy:

	ściśle trzymać się zaleceń lekarza/ farmaceuty,
	sprawdzić czy zakupiony specyfik jest bezpieczny dla dzieci,
	zapytać farmaceutę, czy produkt nie powoduje alergii i nie drażni skóry głowy,
	zastosować odpowiedni preparat, który pomoże skutecznie a zarazem bezpiecznie wyeliminować chorobę,
	pamiętać, że każde leczenie trzeba powtórzyć po 7-8 dniach, aby mieć pewność, że nie nastąpi nawrót wszawicy.
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      Dodatkowo warto wiedzieć, że:

	Wesz głowowa nie potrafi przeżyć bez swojego żywiciela — człowieka, dlatego też odkażanie domu lub mieszkania nie jest konieczne,
	Wesz głowowa nie bytuje na zwierzętach domowych (pies, kot), dlatego nie musisz przeglądać sierści zwierząt w obawie, że mogą być przyczyną zakażenia,
	Wszy nie skaczą i nie pływają i dlatego do zakażenia może dojść jedynie przez bezpośredni kontakt głowy z głową,
	Problem dotyczy w równym stopniu chłopców i dziewczynek. Wiadomo jednak, że dzieci z dłuższymi włosami łatwiej mogą zostać zainfekowane,
	Należy sprawdzać głowę dziecka raz na 2 tygodnie oraz po każdym powrocie dziecka z wakacji lub wycieczek szkolnych.
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 Adres
Przedszkole nr 318 „Zielony Zakątek”

ul. Kochanowskiego 9A

01-864 Warszawa


 Telefon

+48 22 663 92 81



		wew. 1 — grupa I
	wew. 3 — grupa II
	wew. 4 — grupa III
	wew. 5 — grupa IV
	wew. 6 — grupa V
	wew. 7 — portiernia/szatnia
	wew. 8 — logopeda
	wew. 9 — kierownik gospodarczy
	wew. 0 — sekretariat (7.00 – 14.00)




 e-mail

p318@eduwarszawa.pl


Przedszkole jest czynne w godzinach
od 7:00 do 17:30.
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        ×
        Zielona Flaga

      

      
Certyfikat nadawany placówkom oświatowym na całym świecie w ramach Programu Eco-Schools, w którym uczestniczy ponad 15 000 szkół z 53 krajów Europy a także Afryki, Ameryki Płd, Azji i Oceanii. Eco-Schools jest programem opartym na Systemach Zarządzania Środowiskiem (EMAS, ISO 14001) polegającym na podnoszeniu świadomości ekologicznej młodzieży szkolnej poprzez działania na rzecz efektywnego wykorzystania energii i surowców oraz zrównoważonej gospodarki odpadami w szkołach i ich otoczeniu.
      

      
        Zamknij
      

    

  







  
    
       
        ×
        Wiślana Szkoła

      
    

Program edukacji ekologicznej, opracowany przez Fundację Nasza Ziemia i skierowany do placówek edukacyjnych wszystkich szczebli (przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich) z terenu miasta stołecznego Warszawy. Idea programu opiera się na zainteresowaniu stołecznych szkół i przedszkoli przyrodą warszawskiego odcinka Wisły oraz potrzebą i możliwościami jej ochrony, a także zachęceniu do spędzania wolnego czasu nad jej brzegami.

Obok części edukacyjnej, program tworzyła też część konkursowa, w ramach której placówki mogły przystąpić do zdobywania certyfikatu „Wiślanej Szkoły”. Aby otrzymać to unikatowe wyróżnienie, należało wykonać sześć zadań konkursowych, dokumentując zaangażowanie społeczności szkolnej w działania na rzecz rzeki:
	umieszczenie informacji o rzece Wiśle i o projekcie na stronie internetowej szkoły i na tablicy szkolnej
	przeprowadzenie min. 5 lekcji/zajęć na temat Wisły
	przeprowadzenie wycieczki nad Wisłę
	przeprowadzenie konkursu nt. Wisły
	zorganizowanie akcji wolontariatu szkolnego na rzecz Wisły
	zorganizowanie Szkolnego Dnia Wisły


Powyższe zadania zostały przez nasze Przedszkole zrealizowane, dzięki czemu otrzymaliśmy certyfikat „Wiślanej Szkoły”.
    
      
        Zamknij
      


  








  
    
       
        ×
        Mecenas Polskiej Ekologii

      
    

Narodowy Konkurs Ekologiczny „Przyjaźni Środowisku” organizowany jest już od ośmiu lat pod Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Organizatorem głównym konkursu jest Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych „Europa Nasz Dom”. Idea Konkursu opiera się na założeniu, że promowanie obywatelskich postaw proekologicznych ma równie fundamentalne znaczenie jak wdrażanie przyjaznych środowisku technologii.
    
      
        Zamknij
      


  







  
    
       
        ×
        Varsavianistycza Szkoła

      
    

Certyfikat „Varsavianistyczna Szkoła” przyznawany jest przez Towarzystwo Przyjaciół Warszawy przedszkolom, szkołom i innym placówkom oświatowym za 
	upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o Warszawie,
	promowanie aktywności twórczej uczniów w poznawaniu Warszawy,
	podnoszenie efektywności i atrakcyjności pracy dydaktycznej związanej z poznawaniem własnego miasta,
	integrowanie społeczności szkolnej wokół działań na rzecz Warszawy,
	branie udziału w uroczystościach rocznicowych odbywających się w Warszawie,
	współpracę ze środowiskiem lokalnym i instytucjami działającymi na rzecz edukacji varsavianistycznej.


    
      
        Zamknij
      


  








  
    
       
        ×
        Zielony Certyfikat

      
    

Zielony Certyfikat to znak jakości pracy placówki oświatowej, przyznawany za działania na rzecz rozwoju zrównoważonego. Przedszkole nasze, jako placówka spełniająca określone  wymagania stawiane przez Ogólnopolski Zespół Programu „Zielony Certyfikat” i Komisję Certyfikacyjną, powołaną przez Fundację Ośrodka Edukacji Ekologicznej otrzymało Zielony  Certyfikat I i II stopnia.
    
      
        Zamknij
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